

**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

Warszawa, 2011.07.29

RRrro-074/7/3313/11

SEKRETARZAT SENATU
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 1.08.2011
nr. 7265 podpis.....

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Janowi Panu Marszałku

W odpowiedzi na pismo z dnia 13 lipca 2011 r. znak: BPS/DSK-043-3813/11 przekazujące wspólne oświadczenie złożone przez senatorów Pana Mieczysława Augustyna oraz Pana Ireneusza Niewiarowskiego podczas 80. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 lipca 2011 r. w sprawie programu dostarczania nadwyżek żywności dla najbardziej potrzebujących mieszkańców UE, przekazuję następujące informacje.

Na posiedzeniu Komitetu ds. Wspólnej Organizacji Rynków Rolnych w dniu 8 czerwca br., podczas głosowania nad projektem rozporządzenia Komisji (UE) przyjmującego budżet na realizację programu w 2012 r. Polska stanowczo sprzeciwiała się zmniejszeniu budżetu.

W świetle zmian, jakie zostały zaproponowane przez KE w zakresie redukcji budżetu na realizację programu, Polska wielokrotnie ponawiała wnioski o utrzymanie programu na poziomie umożliwiającym zaspokojenie potrzeb żywnościowych najuboższych mieszkańców UE oraz o bezzwłoczne podjęcie prac legislacyjnych w zakresie określenia zasad przyszłego funkcjonowania programu.

W wystąpieniach na forum UE zaznaczała, że program przyczynia się do osiągnięcia celów Wspólnej Polityki Rolnej poprzez zapewnienie bezpieczeństwa żywnościowego osób o niskich dochodach, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Podkreślano, że Unia Europejska powinna podejmować aktywne działania na rzecz zabezpieczenia zrównoważonych dostaw żywności dla najbardziej potrzebujących mieszkańców Wspólnoty.

W dniu 28 czerwca 2011 r. na posiedzeniu Rady Unii Europejskiej ds. rolnictwa i Rybołówstwa Polska przyłączyła się do apelu Włoch o jak najszybsze przedstawienie przez Komisję Europejską propozycji zmian w zasadach realizacji programu pomocy osobom najbardziej potrzebującym we Wspólnocie w celu jego pełnej implementacji i kontynuacji, która jest potrzebna ze względu na korzystne skutki programu zarówno w wymiarze społecznym jak i z punktu widzenia celów Wspólnej Polityki Rolnej.

Jednocześnie wyrażono niezadowolenie ze zmniejszenia pierwotnie alokowanej kwoty na realizację programu dla UE-27 z 500 mln euro do 113,5 mln euro. W dyskusji zaznaczono, że drastyczna redukcja wartości programu w 2012 r. pogorszy nie tylko sytuację osób najuboższych ale również będzie miała negatywny wpływ na funkcjonowanie podmiotów biorących udział w realizacji programu, tj. zakłady przetwórcze i organizacje charytatywne. Podkreślano, że niezbędne jest pilne zakończenie prac legislacyjnych określających zasady realizacji programu od 2013 roku oraz budżet, jaki będzie przeznaczony na jego realizację.

Z uwagi na istotę zaproponowanych zmian podjęto również dyskusję na temat przyszłości programu na forum Parlamentu Europejskiego. Europarlamentarzyści w dniu 7 lipca 2011 r. przyjęli rezolucję aby dać jasny sygnał Komisji Europejskiej do podjęcia działań, które umożliwią kontynuację istniejącego programu pomocy żywnościowej osobom najbardziej potrzebującym we Wspólnocie.

Ponadto informuję, że wystąpiłem z wnioskiem do Pana Daciana Ciolosa Komisarza ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi o utrzymanie programu w obecnym kształcie, jednocześnie wskazując, że finansowanie dostaw produktów w ramach realizacji programu, powinno pochodzić z dwóch źródeł (zakupy rynkowe oraz zapasy interwencyjne) natomiast budżet programu powinien wynosić minimum 500 mln euro rocznie.

Zasady realizacji programu oraz wysokość jego budżetu będą jeszcze omawiane na wrześniowym posiedzeniu Rady Unii Europejskiej ds. Rolnictwa i Rybołówstwa. Pragnę zapewnić, że w trakcie prac nad przyszłością funkcjonowania programu pomocy żywnościowej dla najuboższych mieszkańców UE, strona polska będzie brała aktywny udział, biorąc pod uwagę znaczenie programu dla naszego kraju.


z up. MINISTRA
PODSEKRETARZ STANU

Jarosław Wojtowicz

Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
(dot.DSPA-4813-686-(1)/11